
Motion 1 - Utställning om naturens påverkan av gruvbrytning i Nunasvaara 

 

Styrelsen tror att en vandringsutställning är ett positivt och viktigt inslag i arbetet för 

ett Nunasvaara utan gruvor. Vår önskan är att det under stämman ska kunna bildas 

en arbetsgrupp med lokala representanter där även länsförbundet och/eller kansliet 

ingår. Vi är beredda att gå in med minst 15 000 kr i egna medel, utöver de medel som 

en projektansökan till Riks kan ge.  

 

Länsförbundets styrelse yrkar därmed bifall till motionen i sin helhet.   

 

 

Motion 2 - Motion om industriomställning i Norrbotten 

 

Styrelsen ser positivt på en norrbottenslinje i de aktuella frågorna kring industrins 

klimatomställning och är positiva till i stort sett hela dokumentet som arbetsgruppen 

jobbat fram.  

 

Vi yrkar bifall till motionen, men har dock två ändringsförslag vi vill göra:  

 

Under avsnittet stålindustrin stryks ordet kraftig i meningen "För det krävs en kraftig 

utbyggnad av förnybar el på nära håll." 

 

Under avsnittet gruvbrytning stryks orden främst på redan etablerade platser i 

meningen "För metaller för vilka återvinning inte räcker till kan i sista hand 

underjordsgruvor accepteras, främst på redan etablerade platser." 

 

Strykningen av ordet kraftig föreslås eftersom vi ser med oro på den storskaliga 

omställningens påverkan på naturvärden och biologisk mångfald. Vi behöver ställa 

om, men även minska våra behov/konsumtionsmönster. Framstressade lösningar 

som kanske bara gynnar de stora vinstdrivande företagen är inte den klokaste och 

mest hållbara vägen att gå, så vi önskar mer försiktighet och eftertänksamhet i 

processerna.  

 

Strykningen av orden främst på redan etablerade platser vill vi göra eftersom vi inte 

anser det rimligt att samma plats och människor ska behöva drabbas om och om 

igen, bara för att det finns en befintlig gruva i området. Här tänker vi i nuläget främst 

på Per Geijer-malmen vid Luossavaara (slalombacken) i Kiruna där LKAB vill öppna 

ytterligare en gruva, trots att två tredjedelar av kirunaborna samt Gabna sameby 

redan påverkats kraftigt av den befintliga gruvan.  

 

 

 


